Nec ipsum fefellit spes in eo, quod sibi à posteris gratias ²¹ habitum iri speraverit, non solum pro iis, quæ in Geometria explicuerit, sed etiam pro iis, quæ consulto omiserit, ut voluptatem illa inveniendi ipsi relinqueret. Etenim nondum desiens esse in vivorum numero utriusque voti compos factus est, tum ab Amplissimo & Nobiliss. Viro Dn. Florimondo de Beaune, Consiliario quondam Blæfensi, intra semestre fatis functo, tum in primis à Celeberrimo & Excellentissimo Geometrâ Dn. Francisco Scotenio Mathem. in hac alma Lugdunensi Batava Professore præclarè merente, Amico nostro integerrimo, & in hac Geometria Præceptore fidelissimo, in cujus laudes ne ob reverentiam & cultum ipsi debitum fervidius effundar, locum alteri me honoratori & tum

ætate tum multijuga sapientiâ graviori relinquam, Domino Johanni Adolpho Taffio, Philosopho & Mathematico clarissimo, Fautori & Amico nostro non vulgari. Is in epistola superiori anno Hamburgo ad me perscripta, inter alia de Dn. Scotenio ita sentit. *Certe, scribit, bono fato Leidam te contulisti, nactus ibi Magistrum in omni scientiarum genere versatissimum, dominum, inquam, Scotenium, cujus ego ingenium summamque doctrinam maxime suspicio ac veneror. Lubens enim fateor, ejus Commentarios in Geometriam Cartesianam lumen mihi pratulisse in multis, quæ meræ tenebræ videbantur editionem Gallicam legenti. Hinc igitur excitatus cæpi Analytin Viêtæam cum Cartesianâ contendere, visurus, utra nos compendiosiore via ducat. Sed valetudine, atque occupationibus impeditus pertexere non potui, quod eram exorsus. Scientissimus harum rerum est Dn. Scotenius & me & alios docere potest, quid distent æra lupinis, præsertim cum ego sola methodo Viêtæ utar, sed in aliam formam mutata. Quod si præterea Vir ille summus in lucem ederet multa alia, quorum mentionem facit epistola tua, magnam profecto iniret gratiam ab omnibus Analytica studiosis, atque ad eò rem Mathematicam amplissimis accessionibus locupletaret, &c.*

- 22 Idem omnes æqui rerum æstimatores non tacebunt, quotquot ingeniosa ejus inventa, circa conicas sectiones, earumque organicam in plano descriptionem, quotquot lucubrationes in emendandis nævis, qui in Viêtam incuria Typothetarum irreperant, ejusque locis explanandis, quotquot denique compendiosas circa hanc Methodum vias in principiis Matheseos Universalis traditas, & in primis ejus commentaria in Geometriam Cartesianâ accuratè perscrutati fuerint, quæ amœnissimis rosis sunt ubique referta. Imò ut singularis hujus Viri eruditionis, simulque hujus methodici artificii specimen habeas, perpende, quæso, illud problema ingeniosissimum in Jacobi Wassenarii libello anno h. sec. XL contra
 Johan.